АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  16.11.2022                                                                                                                                № 794

с.Чарышское

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

законом Алтайского края от 03.04.2015 №30-ЗС «О стратегическом планировании в

Алтайском крае»

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического развития

муниципального образования Чарышский район Алтайского края на  период 2023 -

2025 годы.

 2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации

района при разработке проекта бюджета на очередной финансовый год

руководствоваться Прогнозом.

Глава района                                                                                                    А.В.Ездин

Об утверждении прогноза

социально-экономического

развития муниципального

образования Чарышский район

Алтайского края на  период 2023-

2025 годов

  Приложение

к постановлению

Администрации района

от       16.11.2022 № 794

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Чарышского района Алтайского края  на

период 2023 - 2025 годы

Наименование

показателя

Едини

ца

изме-

рения

2021год

(факт)

2022год

(оценка)

2023 год 2024 год 2025 год

прогноз

1 2 3 4 5 6 7

Численность населения

(среднегодовая)

челове

к

10832 10707 10657 10619 10581

Индекс потребительских

цен:

  на конец года

  в среднем за год

%

%

110,2

107,9

112,5

115,2

104,8

106,2

103,8

104,2

104,0

103,9

Объем отгруженной

промышленной продукции

млн.

руб.

73,6 77,9 83,5 88,4 93,1

  индекс промышленного

производства

% 90,8 94,5 102,9 101,4 101,2

Объём продукции сельского

хозяйства в хозяйствах всех

категорий

млн.

руб.

1288,0 1373,0 1433,4 1495,2 1562,8

  индекс физического объема

продукции сельского

хозяйства в хозяйствах всех

категорий

% 101,9 100,0 99,9 100,3 100,5

Объем инвестиции в

основной капитал по

источникам финансирования

(без субъектов малого

предпринимательства и

объёмов инвестиций, не

наблюдаемых прямыми

статистическими методами)

млн.

руб.

44,3 40,0 40,8 41,6 42,1

  Индекс физического

объема(без субъектов малого

предпринимательства и

объёмов инвестиций, не

наблюдаемых прямыми

статистическими методами )

% 94,5 80,6 96,5 97,0 96,6

Оборот розничной торговли млн.

руб.

206,1 241,1 261,4 280,2 300,7

  Темп роста оборота

розничной торговли

% 108,1 117,0 108,4 107,2 107,3

Объем платных услуг

населению

млн.

руб.

83,5 92,9 100,7 107,7 115,0

  Темп роста (снижения)

объёма платных услуг в

действующих ценах

%

107,9 111,3 108,4 107,0 106,8

Фонд начисленной

заработной платы всех

работников по кругу

крупных и средних

организаций,

всего

млн.

руб.

447,6 476,9 500,7 526,3 555,8

Среднемесячная

начисленная заработная

плата в расчёте на одного

работника по кругу крупных

и средних организаций

рублей

26763,4 29439,7 30911,6 32611,7 34568,4

Темп роста заработной

платы по кругу крупных и

средних организаций

% 109,8 110,0 105,0 105,5 106,0

Реальная заработная плата % 104,4 97,8 101,2 103,2 103,3

Численность работников по

кругу крупных и средних

организаций

челове

к

1394 1350 1350 1345 1340

Численность занятых в

экономике (среднегодовая)

челове

к

4787 4686 4735 4737 4735

Уровень официально

зарегистрированной

безработицы (на конец

периода)

%

2,01 2,1 2,1 2,1 2,1

Лопакова О.П..

22-8-71